ditengah bangsa-bangsa lain saat itu. Usaha ini diteruskan pada masa Umayah

walaupun sistem pemerintahannya bersifat pewarisan, sebab khalifah

mengangkat orang dalam hal ini putra mahkota untuk menggantikan posisinya

kelak. Masa Umayah ini berlangsung selama kurang lebih sembilan puluh

tahun antara tahun 40-132 H atau 661-750 M dengan pusat pemerintahan di

Damaskus.

Dinasti Umayah ini bercorak Arab Tulen walaupun ibu kotanya berpindah

dari jantung negeri Arab (Madinah) ke suatu kawasan tempat pertemuan

peradaban Romawi dan Persia. Saat itu, dunia sastra dan syair-syair